



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा
(पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. २०६/पोउआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:-१६/०२/२०२६

तात्पुरती अधिसूचना आदेश

अधिसूचना क्र.५९/पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२६.

ज्याअर्थी, दिनांक १७/०२/२०२६ रोजी गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील कार्यक्रम होण्याची शक्यता असल्याने, आजूबाजूच्या परिसरात होणारी वाहतूकीची कोडी टाळण्याकरिता दिनांक १७/०२/२०२६ रोजी दुपारी १४.०० वा. ते रात्री २१.०० वा. पर्यंत खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहिनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतूकीस आवश्यकतेनुसार प्रतिबंध करण्याबाबत सूचना दिलेल्या आहेत. त्याप्रमाणे या परिसरातील वाहन धारकांनी खालील वाहतूकीत करण्यात आलेल्या सूचनांचे पालन करावे.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोडी टाळण्याकरिता व पर्यटकांच्या सुरक्षिततेकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, प्रशांत परदेशी, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, ११६(१)(ए) (बी), ११६(४) व १७७ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९०. एम.एम.जी. ५-ए. दिनांक २०.०९.१९९० पी.६६८ यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे निर्देश देत आहे

वाहतूकीस प्रतिबंध

अ) छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग	श्यामप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गे गेट वे ऑफ इंडिया, अॅडम स्ट्रीट व पी रामचंदानी मार्ग जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट) पर्यंत दक्षिण वाहिनी वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	श्यामप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन शहिद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भुषण मार्गाने उजवे वळण बोमन बेहराम मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.
ब) पी. रामचंदानी मार्ग	जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट) येथुन अॅडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	रिगल कडून रेडिओ क्लब कडे जाणारी वाहने हे एस बी एस रोड मार्गे इलेक्ट्रीक हाउस जंक्शन येथुन बेस्ट मार्गे अल्वा चौक येथुन उजवे वळण घेवुन पी रामचंदानी मार्गे रेडिओ क्लब वरून पुढे इच्छित स्थळी जातील. रेडिओ क्लब वरून रिगल जंक्शन कडे येणारी वाहने पी रामचंदानी मार्गाने अल्वा चौक येथुन डावे वळण घेवुन बेस्ट मार्गे पुढे इच्छित स्थळी जातील.
टिप-	गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील अॅडम स्ट्रीट व पी रामचंदानी मार्गावरील टॅक्सी स्टॅण्ड व बस स्टॉप बंद राहिल.
क) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल -	रामभाऊ साळगावकर मार्ग (एक दिशा मार्ग) - इंदु क्लिनिक जंक्शन ते व्होल्गा चौक कडे जाणारा एक दिशा मार्ग हा दि.१७/०२/२०२६ रोजी दुपारी १३.०० वा. ते १६.०० वा पर्यंत दुहेरी वाहतूकीस खुला करण्यात येत आहे.
ड) पार्किंग निर्बंध	१) नाथालाल पारेख मार्ग, २) जगन्नाथ भोसले मार्ग, ३) कॅप्टन प्रकाश पेठे मार्ग, ४) रामभाऊ साळगावकर मार्ग, ५) शहिद भगतसिंग मार्ग, ६) बी. के. बोमण बेहराम मार्ग (हॉटेल ताजच्या पाठीमागील बाजु राव बहादुर देसाई चौक ते हॉटेल डिप्लोमॅट)

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दि. १६/०२/२०२६ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- १६/०२/२०२६.



(प्रशांत परदेशी)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Email-
depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा
(पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. २०६/पोउआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:-१६/०२/२०२६

// वृत्तपत्र सुचना //

दिनांक १७/०२/२०२६ रोजी गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील कार्यक्रम होण्याची शक्यता असल्याने, आजूबाजूच्या परिसरात होणारी वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता दिनांक १७/०२/२०२६ रोजी दुपारी १४.०० वा. ते रात्री २१.०० वा. पर्यंत खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहीनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतूकीस आवश्यकतेनुसार प्रतिबंध करण्याबाबत सुचना दिलेल्या आहेत. त्याप्रमाणे या परिसरातील वाहन धारकांनी खालील वाहतूकीत करण्यात आलेल्या सुचनांचे पालन करावे.

वाहतूकीस प्रतिबंध

अ) छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग	श्यामप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गे गेट वे ऑफ इंडिया, अॅडम स्ट्रीट व पी रामचंदानी मार्ग जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट) पर्यंत दक्षिण वाहिनी वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	श्यामप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन शहीद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भुषण मार्गाने उजवे वळण बोमन बेहराम मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.
ब) पी. रामचंदानी मार्ग	जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट) येथुन अॅडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	रिगल कडून रेडिओ क्लब कडे जाणारी वाहने हे एस बी एस रोड मार्गे इलेक्ट्रीक हाउस जंक्शन येथुन बेस्ट मार्गे अल्वा चौक येथुन उजवे वळण घेवुन पी रामचंदानी मार्गे रेडिओ क्लब वरुन पुढे इच्छित स्थळी जातील. रेडिओ क्लब वरुन रिगल जंक्शन कडे येणारी वाहने पी रामचंदानी मार्गाने अल्वा चौक येथुन डावे वळण घेवुन बेस्ट मार्गे पुढे इच्छित स्थळी जातील.
टिप-	गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील अॅडम स्ट्रीट व पी रामचंदानी मार्गावरील टॅक्सी स्टॅण्ड व बस स्टॉप बंद राहिल.
क) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल	— रामभाऊ साळगांवकर मार्ग (एक दिशा मार्ग) — इंदु क्लिनिक जंक्शन ते व्होल्गा चौक कडे जाणारा एक दिशा मार्ग हा दि.१७/०२/२०२६ रोजी दुपारी १३.०० वा. ते १६.०० वा पर्यंत दुहेरी वाहतूकीस खुला करण्यात येत आहे.
ड) पार्किंग निर्बंध	१) नाथालाल पारेख मार्ग, २) जगन्नाथ भोसले मार्ग, ३) कॅप्टन प्रकाश पेठे मार्ग, ४) रामभाऊ साळगांवकर मार्ग, ५) शहीद भगतसिंग मार्ग, ६) बी. के. बोमण बेहराम मार्ग (हॉटेल ताजच्या पाठीमागील बाजु राव बहादुर देसाई चौक ते हॉटेल डिप्लोमॅट)

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- १६/०२/२०२६.



(प्रशांत परदेशी)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police
(South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027

O.W.No. 206/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 16/02/2026

"TEMPORARY NOTIFICATION ORDER"

NOTIFICATION NO. 59/ DCP/SOUTH/TEMP/TR./2026

Whereas, In order to avoid traffic congestion in the surrounding area due to the event is likely to place in the Gateway of India area on 17/02/2026, the following restrictions have been issued on the movement of all types of vehicles on both the routes mentioned below from 02:00 p.m. to 09:00 p.m. except emergency service vehicles (ambulances, police vehicles, fire brigade vehicles, vehicles of VIPs and other service providers). Accordingly, vehicle owners in this area should follow the instructions given in the following traffic regulations.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, so to direct, I, Prashant pardeshi, Dy. Commissioner of Police (South), Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2 dated 19.05.1990 do hereby order as under.


ROAD CLOSED

A) <u>Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg</u>	The stretch of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from the junction of Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles proceeding both bounds.
- Alternative Route	Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) take on Shagid Bhagat Singh marg, Mahakavi Bhushan Road & Boman Behram Road - and proceed to the desired destination.
B) <u>P. Ramchandani Marg</u>	The stretch of Jokhim Alva chowk(North Court) to Adam Street junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
- Alternative Route	Alva chowk to radio club via P. Ramchandani Marg to Haji Niyaj Azmi Road – Jaggannath Palav Chowk (Bhid Bhanjan Mandir) Right turn Shagid Bhagat Singh Road Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) complete Turnaround Shagid Bhagat Singh Road Mahakavi Bhushan Marg and proceed to the desired.
NOTE -	TAXI STAND AND BEST BUS STAND SITUATED ON ADAM STREET AND P RAMCHANDANI MARG WILL BE CLOSED
C) <u>CHANGES IN TRANSPORTATION ROAD:-</u> RAMBHAU SALGAONKAR ROAD (ONE WAY ROAD) THE ONE WY ROAD FROM INDU CLINIC JUNCTION TO VOLGA CHOWK IS BEING OPENED FOR TWO WAY TRAFFIC FROM Dated on 17/02/2026 at 13:00 P.M. TO 16:00 P.M.	
D) <u>NO PARKING AREA</u> – 1) NATHALAL PAREKH ROAD, 2) JAGANNATH BHOSALE ROAD, 3) CAPTAIN PRAKASH PETHE ROAD, 4) RAMBHAU SALGAONKAR ROAD, 5) SHAHID BHAGATSING ROAD, 6) B K BOMAN BEHARAM MARG (STRETCH OFF ROAD BEHIND HOTEL TAJ FROM RAO BAHADUR DESAI CHOWK TO HOTEL DIPLOMAT)	

Issued under my seal and signature on the 16th Feb, 2026.

Office of the,
Dy. Commissioner of Police(South) Traffic,
Mumbai.
Date : 16/ 02/2026




(Prashant Pardeshi)
D y. Commissioner of Police
(South),Traffic, Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police
(South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-4000027

O.W.No. 206/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 16/02/2026

// PRESS NOTE //


In order to avoid traffic congestion in the surrounding area due to the event is likely to place in the Gateway of India area on 17/02/2026, the following restrictions have been issued on the movement of all types of vehicles on both the routes mentioned below from 02:00 p.m. to 09:00 p.m. except emergency service vehicles (ambulances, police vehicles, fire brigade vehicles, vehicles of VIPs and other service providers). Accordingly, vehicle owners in this area should follow the instructions given in the following traffic regulations.

ROAD CLOSED

A) Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg	The stretch of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from the junction of Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles proceeding both bounds.
- Alternative Route	Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) take on Shagid Bhagat Singh marg, Mahakavi Bhushan Road & Boman Behram Road - and proceed to the desired destination.
B) P. Ramchandani Marg	The stretch of Jokhim Alva chowk(North Court) to Adam Street junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
- Alternative Route	Alva chowk to radio club via P. Ramchandani Marg to Haji Niyaj Azmi Road – Jaggannath Palav Chowk (Bhid Bhanjan Mandir) Right turn Shagid Bhagat Singh Road Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) complete Turnaround Shagid Bhagat Singh Road Mahakavi Bhushan Marg and proceed to the desired.
NOTE -	TAXI STAND AND BEST BUS STAND SITUATED ON ADAM STREET AND P RAMCHANDANI MARG WILL BE CLOSED
CHANGES IN TRANSPORTATION ROAD:- RAMBHAU SALGAONKAR ROAD (ONE WAY ROAD) THE ONE WY ROAD FROM INDU CLINIC JUNCTION TO VOLGA CHOWK IS BEING OPENED FOR TWO WAY TRAFFIC FROM Dated on 17/02/2026 at 13:00 PM TO 16:00 PM	
C) NO PARKING AREA – 1) NATHALAL PAREKH ROAD, 2) JAGANNATH BHOSALE ROAD, 3) CAPTAIN PRAKASH PETHE ROAD, 4) RAMBHAU SALGAONKAR ROAD, 5) SHAHID BHAGATSING ROAD, 6) B K BOMAN BEHARAM MARG (STRETCH OFF ROAD BEHIND HOTEL TAJ FROM RAO BAHADUR DESAI CHOWK TO HOTEL DIPLOMAT)	

Office of the,
Dy. Commissioner of Police(South) Traffic,
Mumbai.
Date : 16/ 02/2026




(Prashant Pardeshi)
D y. Commissioner of Police
(South),Traffic, Mumbai.